WEINKARTE

Liebe Gaste

Wir haben fir Sie eine Auswabhl
an wunderbaren Weinen zusammengestellt.

Wir aktualisieren unser Angebot regelmassig,
trotzdem kann es vorkommen,
dass Jahrgange oder Weine zeitweise nicht verfugbar sind.

Far Fragen und Empfehlungen stehen wir Innen gerne zur Verfugung.

Ihre Gastgeber

Lena Buergi & Janis Buergi
Nico Krukel & Stefan Jungo, Kiichenchefs
Elke Hannweber, Chef de Service
Ute Richter, Betriebsassistentin
und das ganze Blausee-Team



OFFENWEINE

Schaumweine

Schweiz

Charme Brut IGT
Chardonnay, Pinot Noir
V & D A. Delea SA

Charme Brut IGT Rosé
Merlot
V & D A. Delea SA

Spanien

iH! BARCELONA Brut, - Alkoholfrei
Macabeo, Parellada, Xarello
Barcelona Brands

Susswein

Schweiz

Octoglaive, Hermitage Flétri
Marsanne blanche
Domaine Cornulus

Preise in CHF inkl. MwSt.

2017

10

10

10

5

cl

cl

cl

cl

10.50

11.20

10.20

8.60



SCHAUMWEINE

Schweiz

Tessin

Charme Brut IGT
Chardonnay, Pinot Noir
V & D A. Delea SA

Charme Brut IGT Rosé
Merlot
V & D A. Delea SA

Spanien

Barcelona

BARCELONA Brut Cava Alkoholfrei
Macabeo, Parellada, Xarello
Barcelona Brands

Frankreich
Champagne

Laurent-Perrier Brut
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Laurent-Perrier

Laurent-Perrier Brut rosé
Pinot Noir
Laurent-Perrier

Preise in CHF inkl. MwSt.

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

63.00

66.00

58.00

94.00

126.00



WEISSWEINE

Schweiz

Bern

Cuvée «Va Bene» abgefiillt 2024 75 cl 66.00
Chasselas, Pinot blanc, Riesling-Sylvaner, Chardonnay
Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Riesling-Sylvaner 2023 75 cl 71.00
Riesling-Sylvaner

Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Einisch Anders 2022 50 cl 46.00
Riesling-Sylvaner

Rebbaugenossenschaft Spiez

Waadt

St. Saphorin AOC Grand Cru 2023 70 cl 68.00
Chasselas
P.& L. Leyvraz

L’Yvorne AOC Grand Cru 2023 75 cl 74.00
Chasselas
Domaine de la Pierre Latine

Schaffhausen

Extase 2023 75 cl 69.00
Chardonnay, Sauvignon Blanc
Aagne Familie Gysel

Preise in CHF inkl. MwSt. -4 -



WEISSWEINE

Schweiz

Wallis

Johannisberg AOC
Sylvaner
Cave Fin Bec

Heida AOC
Heida
Belle Vallée

Belle Vallée AOC
Heida
Belle Vallée

Altimus Lux Vina AOC
Petite Arvine
Domaines Chevaliers

Probus Lux Vina AOC
Viognier

Domaines Chevaliers
Aphrodine AOC

Petite Arvine
Albert Mathier

Zurich

Eglisau Rauschling AOC
Rauschling
Weingut Pircher

Eglisau Pinot Gris AOC
Pinot Gris
Weingut Pircher

Eglisau Gewiirztraminer AOC
Gewdurztraminer
Weingut Pircher

Zurichsee

Chardonnay AOC
Chardonnay
Weingut Bachmann

Blanc de Noir AOC
Blanc de Noir
Weingut Bachmann

Preise in CHF inkl. MwSt.

2024

2023

2022

2022

2020

2023

2022

2023

2023

2021

2022

75

75

37

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

66.00

68.00

39.00

81.00

79.00

74.00

66.00

69.00

74.00

73.00

67.00



WEISSWEINE

Frankreich

Loire

Sancerre les Panseillots Cave Prieuré AC
Sauvignon Blanc

G. & J. Guillerault

Rhone

Grand Ardéche VDP
Chardonnay

Louis Latour
Gascogne

Gros Manseng

Sauvignon blanc
Alain Brumont

Italien

Piemont

Roero Arneis DOCG
Arneis
Vite Colte

Friaul

Pinot Grigio DOC
Pinot Grigio
Collina del Sorriso

Veneto

Lugana DOC
Trebbiana
Domini Veneti

Sicilia
Grillo DOC

Grillo
Baglio di Pianetto

Preise in CHF inkl. MwSt.

2023

2022

2022

2023

2022

2024

2023

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

73.00

71.00

60.00

64.00

61.00

64.00

62.00



WEISSWEINE

Osterreich

Wachau

Griiner Veltliner DAC 2023 75 cl 59.00
Grilner Veltliner
Weingut Stadt Krems

Spanien

Rueda

Tresolmos DO 2021 75 cl 65.00
Verdejo
Bodegas Garcia Revalos

Yecla

Demuerte White 2023 75 cl 65.00
Sauvignon Blanc, Verdejo
Winery On Creations

Rioja
Rioja DOCa Tempranillo 2022 75 cl 62.00

Tempranillo Blanco
Bodegas Nivarius

Preise in CHF inkl. MwSt. -7 -



ROSEWEINE

Schweiz

Bern

Spiezer Rose 2023 75 cl 68.00
Blauburgunder, Mara
Rebbaugenossenschaft Spiez

Neuenburg

CEil-de-Perdrix 2023 75 cl 68.00
Pinot Noir
Chateau d Auvernier

CEil-de-Perdrix 2023 37 cl 39.00
Pinot Noir
Chateau d Auvernier

Wallis

Doéle Blanche 2020 75 cl 66.00
Pinot Noir
Domaine Cornulus

Spanien

Yecla

Demuerte Rose 2023 75 cl 65.00
Monastrell, Syrah
Winery On Creations

Preise in CHF inkl. MwSt. -8-



ROTWEINE

Schweiz

Bern

Spiezer Intro abgefiillt 2024
Pinot Noir, Cabernet Jura, Malbec
Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Intro Barrique abgefiillt 2023
Pinot Noir, Cabernet Jura, Malbec
Rebbaugenossenschaft Spiez

Waadtland

Cortipasso Cuvée Royale
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Terres de Vins

Merlot Yvorne AOC Chablais
Merlot
Domaine de la Pierre Latine

Tessin

Beatrice
Merlot
Cormano Vini

Touche
Merlot
Guido Brivio

Quattro Ceppi Cuvée Royale

Petit Verdot, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Gialdi Vini
Quattromani Merlot Cuvée TI DOC

Merlot
Delea-Gialdi Tamborini

Preise in CHF inkl. MwSt.

2022

2023

2022

2021

2020

2021

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

71.00

78.00

71.00

79.00

68.00

81.00

84.00

108.00



Wallis

Antica AOC
Humagne rouge
Domaine Cornulus

Clos de Pachje Lux Vina
Pinot Noir
Domaines Chevaliers

Neyrun Lux Vina
Cornalin
Domaines Chevaliers

Rhéne Saga Lux Vina
Syrah

Domaines Chevaliers
Belle Vallée AOC

Humagne rouge
Belle Vallée

Belle Vallée AOC
Humagne rouge
Belle Vallée

Zurich

Eglisau Pinot Noir Selection
Pinot Noir
Weingut Pircher

Preise in CHF inkl. MwSt.

2022

2020

2020

2019

2022

2022

2020

75

75

75

75

75

37

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

83.00

95.00

86.00

85.00

69.00

43.00

86.00

-10 -



ROTWEINE

Frankreich

Cotes du Rhéne

Gigondas AOP 2020 75 cl 88.00
Grenache, Syrah,
Domaine la Bouissiere

Chateneuf-du-Pape AOC Clos des Papes 2020 75 cl 121.00
Grenache, Syrah, Mourvédre
Paul Avril

Burgund

Laforét AC 2020 75 cl 69.00
Pinot Noir
Joseph Drouhin

Bordeaux — Saint-Emilion

Chateau Clos Saint Emilion Philippe AOC Grand Cru 2021 75 cl 71.00
Merlot, Cabernet Franc
Chéateau Clos Philippe

Bordeaux — St-Estéephe

Chateau Phélan-Ségur AC 2019 75 cl 105.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Chéateau Phélan-Ségur

Preise in CHF inkl. MwSt. -11-



Bordeaux — Haut-Médoc

Chéteau Haut-Batailley AOC Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Merlot
Domaines Francois-Xavier Borie

Chateau Haut-Batailley AOC Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Merlot
Domaines Francois-Xavier Borie

Chateau Gloria AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Domaines Martin

Bordeaux — Margaux

Chateau Lafon Rochet AOC Grand Cru
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Saint-Estéphe

Chateau Cantenac Brown AOC 3éme Grand Cru
Cabernet Sauvignon,Merlot, Cabernet Franc
Chateau Cantenac-Brown

Chateau Du Tertre 5éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon,Merlot, Cabernet Franc
Chateau Tu Tertre

Bordeaux — Graves

Chateau Larrivet AOC
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Franc
Haut Brion

Preise in CHF inkl. MwSt.

2018

2021

2020

2017

2020

2019

2016

75

37

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

122.00

53.00

88.00

102.00

106.00

92.00

95.00

-12 -



ROTWEINE

ltalien
Apulien

Baroncelli Selizione D’ltalia IGP
Primitivo
Baroncelli

Piemont

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Barolo Dagromis DOP

Nebbiolo

Gaja

Sperss Barolo DOP

Nebbiolo

Gaja

Mombertone - Monferrato DOC

Syrah, Barbera
Bindella

Barolo DOCG
Nebbiolo
Figli Luigi Oddero

Sardegna

Siddura DOC
Cannonau
Tormaresca

Venetien

Amarone della Valpolicella DOCG Pagus Bisano
Rondinella, Corvinone, Corvina
Cantina Valpantena

Preise in CHF inkl. MwSt.

2023

2021

2021

2021

2015

2013

2022

2020

2022

2020

75

37

75

150

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

61.00

64.00

96.00

208.00

125.00

265.00

64.00

90.00

67.00

84.00

-13 -



Italien

Toskana

Colle Massari DOC Riserva
Sangiovese, Ciliegiolo, Cabernet Sauvignon
Castello Montecucco

Morellino di Scansano
Sangiovese, Ciliegiolo, Colorino, Alicante, Syrah
Podere 414

Morellino di Scansano
Sangiovese, Ciliegiolo, Colorino, Alicante, Syrah
Podere 414

Ornellaia Superiore DOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Tenuta dell'Ornellaia

Brunello di Montalcino
Sangiovese
Castello Banfi

Brunello di Montalcino
Sangiovese
Castello Banfi

Brunello di Montalcino Ugolforte DOCG
Sangiovese
Tenuta San Giorgio

Tignanello
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Marchesi Antinori

Il Nero di Casanova IGT
Sangiovese
La Spinetta

Promis Toscana IGP
Merlot, Syrah, Sangiovese
Ca'Marcanda

Invidio Rosso Bolgheri DOC
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
Podere 7

Osterreich

Burgenland

Zweigelt Neusiedlersee
Zweigelt
Erich Sattler

Preise in CHF inkl. MwSt.

2019

2019

2017

2019

2019

2019

2015

2021

2020

2021

2022

2021

75

75

150

75

75

37

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

69.00

72.00

141.00

290.00

83.00

67.00

97.00

156.00

69.00

91.00

68.00

63.00

-14 -



ROTWEINE

Spanien

Campo de Borja

Tres Picos
Garnacha
Bodegas Borsao

Ribera del Duero

Protos 27 DO
Tempranillo
Bodegas Protos

Yecla

Demuerte One
Monastrell, Cabernet Sauvignon
Winery On Creations

Rioja
Rioja Reserva DOCa

Tempranillo
Bodegas Proelio

Rioja Reserva DOCa
Tempranillo
Bodegas Proelio

Portugal

Douro

Altano
Touriga Nacional, Touriga franca, Tinta Barroca, Tinta Roriz
Symington Family

Alentejano

Pousio IG
Alicante Bouchet, Syrah, Trincadeira
Pousio

Preise in CHF inkl. MwSt.

2021

2021

2022

2018

2018

2021

2021

75

75

75

75

150

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

66.00

83.00

65.00

65.00

130.00

66.00

63.00

-15-



SUSSWEINE

Schweiz
Wallis

Grains Nobles Surmaturés Lux Vina
Pinot Gris, Marsanne blanche
Domaines Chevaliers

Octoglaive, Hermitage Flétri
Marsanne blanche
Domaine Cornulus

Preise in CHF inkl. MwSt.

2019

2021

37.5cl

37.5cl

59.00

52.00

-16 -



